ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии  по соблюдению требований к служебному (должностному)  поведению и урегулированию конфликта интересов

г. Болгар                                                        № 4                            от   05.06.2023 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Тюнев С.И.

	Заместитель главы Спасского муниципального района – председатель комиссии.

	Осокин В.А.
	Руководитель Исполнительного комитета Спасского муниципального района – заместитель председателя комиссии.

	Шлячкова А.Е.
	Заведующий кадровым сектором Совета Спасского муниципального района – секретарь комиссии.

	Демьянов Е.А.

Байкин Е.В.

Кобенячкина Е.А.

Устина Е.А.

Авдеев В.Н.

Костина А.В.
	Руководитель аппарата Совета Спасского муниципального района – член комиссии

Помощник главы по противодействию коррупции Спасского муниципального района

Управляющий делами Исполнительного комитета Спасского муниципального района - член комиссии

Председатель Финансово-бюджетной палаты  МО «Спасский муниципальный район» – член комиссии

Председатель МКУ Контрольно-счетная палата муниципального образования «Спасский муниципальный район» – член комиссии

Руководитель  Болгарского городского исполнительного комитета Спасского муниципального района– член комиссии

	Галяутдинов Р.С.

Никитина С.А.

Бурумова Т.Н.

Саможенова Е.И.

Мухаметшин Д.Г.
	Председатель Палаты имущественных и земельных отношений муниципального образования «Спасский муниципальный район» – член комиссии

Общественный помощник уполномоченного по правам человека в РТ Спасском муниципальном районе (по согласованию) – член комиссии

Председатель Совета ветеранов Спасского муниципального района – общественный представитель

Главный редактор районной газеты «Новая жизнь» «Яна Тормыш»

Член Общественного совета Спасского муниципального района

	Повестка дня:

1. Рассмотрение уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы (информация отсутствует)
Выступил председатель комиссии.:
[bookmark: _GoBack](Информация отсутствует) сообщил, что Главе района поступило (информация отсутствует) уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы  по гражданско-правовому договору  в нерабочее время .
Решили:
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" муниципальный служащий вправе с предварительным уведомлением представителя нанимателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов. Муниципальному служащему не запрещено заниматься производством, приобретением и реализацией товаров, оказанием услуг в качестве наемного работника в коммерческой организации.
 Рассмотрев письменное уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы, признать что выполнение иной оплачиваемой работы конфликт интересов отсутствует.
Результаты голосования:

Голосование «за» -  14 чел., «против» - 0чел., «воздержались» - 0чел.
Председатель комиссии:                                                       Тюнев С.И.

Заместитель председателя
комиссии:                                                                                Осокин В.А.

Секретарь комиссии:                                                             Шлячкова А.Е.

Члены комиссии:                                                                   Демьянов Е.А.

                                                                                                 Байкин Е.В.

                                                                                                 Кобенячкина Е.А.

                                                                                                 Устина Л.А.

                                                                                                 Авдеев В.Н.

                                                                                                 Костина А.В.

                                                                                                 Галяутдинов Р.С.

                                                                                                 Никитина С.А.

                                                                                                 Бурумова Т.Н.

                                                                                                 Саможенова Е.И.

                                                                                                 Мухаметшин Д.Г.